Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4549

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1679

C O D I C E S

1680

V. fol. 147. *Positio M. Ja*
(cobi de Miza) *de ymaginibus.*
Ea videlicet: *Vtrum secundum*
legem ewangelicam plebes christi
fideles necessitantur in templis suis
aliquam habendo ymaginem colere
adorare uel aliter quomodolibet ve
nerari. Ut alibi.

VI. fol. 160. *Sermo M. Ja*
cobelli de Purgatorio. In illud I.
Cor. 11. *Ipse autem saluus erit.*
sic tamen quasi per ignem. Ut ali
bi. Vide *Indicem.*

VII. fol. 168. absque titulo
Dissertatio illa *De Usuris*, quae
incipit: *Licet usura in bona sig*
nificatione capiatur pro dispositio
ne spirituali &c. et recensita est
Cod. CCCXXIII. N. 4.

VIII. fol. 204. sine titulo Opus
culum de variis *Virtutibus* indi
cans diversos earum *Gradus.* Init
ium: *De caritate. Infimus gra*
dus caritatis est diligere amicum
a quo homo diligitur, honoratur,
fouetur &c. Postremum pertracta
tur *Gaudium.*

IX. fol. 210. *Oratio sensata*
et elegans ad Deum ad Eccle
siae pacem et concordiam impe
trandam, quae infit: *Rarissimus*
est qui zelum dei habeat, vicem
tuam doleat &c.

X. fol. 211. *De VII bori*
canonicis. Initium: *Septies in die*
laudem dixi tibi &c. ut in psal.
Quamuis enim deus semper in om
ni tempore a nobis sit laudandus
&c. Henrico de Hassia tribuit
Trithemius, sed vide Dicta ad
Cod. CCCLXVII. et DLXXX.

XI. fol. 215. *Oratio Magistri*
laurencij. Initium: *Ecce nunc pre*

uenientis gratie illuminati splendo
ribus clare cognouimus, quod hac
tenuis errorum inuoluti tenebris ig
norabamus. &c. Laurentium hunc
Parochum ad S. Henricum *Pragae* putem, qui inter Petri *Pay*
nii realem Christi in Sacramento
praesentiam vellicantis Adversa
rios memoratur *Balbino Bob.*
Do&g. P. I. p. 87. Ceterum ab
Husfi partibus stetit.

XII. fol. 215. p. 2. Decre
tum *Job. Cardinalis Rectoris et*
totius Coetus Magistrorum Acad.
Prag. pro Purgatorio, Imagini
bis, Benedictionibus Fontis, Sal
lis, Cereorum &c. Initium: *Cum*
beu presentibus periculis ac ge
mebundis temporibus, ad que mun
do senescente fines venere seculo
rur &c. Datum prage Anno d.
MCCCC° XVII°. die VII.
Mens. februarii in plena Congre
gacione Magistrorum Vniuersitatis
sub Sigillo &c. Sed nempe
non tali auxilio, nec defensorib
us istis tempus egebat. Cete
rum, an ullibi typis vulgatum
Decretum istud, ignoro. Msptum
indicavi *Cod. CCCXXII.*

CCCCXXVI.

Codex chartaceus lat. Sec. 821
XV. Folior. 188. 8. currente,
difficilique manu scholastica ex
ratus, olimque ad *Collegium Ca*
roli Pragense pertinens continet:
I. Prolixum Tractatum, quo im
pugnantur singuli *Picarditarum* er
rores, qui e variis Catalogis no
ti sunt, ab Autore docto, qui
tamen *Wiclefo* et *Rokyczanae*
favet

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4549

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1681

C O D I C E S

1682

favet, posteriorisque partes agit contra *Missivas a Picarditis* ad eum datas. Initium est: *Spiritus sanctus preuidens varias hereticorum sectas inter christianos solo nomine futuras Apostolos et prophetas ad obuiandum et resistendum eisdem reliquit &c.* Ad *Picardorum Sectam* ita delabitur Noster: *Ante annum domini 1235. bij (Manichaei) et conformes heretici laborabant ad suscipiendum evangelium sancti spiritus siue evangelium eternum de quo in psalmo dicitur.* Constitue domine legislatorem. *Glossa.* Antichristum praeceps legis latorem. *Et iste maledictus adscribitur libro abbatis Joachim, quod non credo verum fore.* Nam *Innocencius in concilio lateranensi condemnauit (1215.) libellum abbatis Ioachim contra magistrum petrum lombardum editum (circa 1179.) et de hoc nullam fecit mencionem.* *Is autem erroneus liber postus fuit publice ad exemplandum (describendum) Parisius Anno domini 1254.* *Vnde certum est, quod iam publice predicaretur, nisi boni prelati et predicatores impedirent.* *Et licet originali heresi carrens per raciones tamen erroneous radix arboris letifere nequaquam celari potest.* Scribitur enim in illo libello maledicto, quod subvertetur cito ecclesia, et non debet secundum illos durare nisi ad annum domini 1260. Quod tamen evidentissime falsissimum compertum est esse. In illo eciam libello comparatur evangelium christi ad evangelium eternum tanquam mi-

nus perfectionis habens — Et hec beu istis temporibus pighardite comprobant &c. Confer cum his, quae de *Evangelio aeterno* notantur in *Bibl. med. Lat. Fabricii L. IX. ad art. Johannis de Parma.* Sunt et alia varia per hunc Tractatum sparsa, quae ad Historiam *Bohemiae* ecclesiastica serviunt. Ita fol. 8. p. 2. *In secundo articulo prime Epistole (ad Joh. Rokyczanam) afferunt (Picardi) quod per magistrum Rokyczanam commendabatur eis Petrus Chelczicensis cum fratribus suis quasi vero fuisse catholicus.* *Dubitare non est inutile.* Magister afferuit de petro, quod quodam tempore veram fidem de sacramento eucharistie confessus coram ipso fuisse, tractatus tamen ecclesie nocios, quos nunquam legit, nequaquam potuit commendare. *Is enim petrus in tractatu suo quodam, in quo arbitrum se locat inter magistrum et thaborienses sacerdotes ex disputacione habita in montibus Cuthenis Anno domini 1443. inter cetera, Magister, inquit, pragensis illud dictum peruerit Sap. 9. filius Dei edificat sibi domum &c.* Unde simul aetas hujus Scripti aliquatenus proditur. Finit illud: *dignare unicuique fidelium in fide tua perseverantiam donare quia tu es benedictus in secula seculorum Amen.* De Petro Chelczicensi vide *Hist. Persecut. Eccl. Bob. C. 18. §. 2. p. 59.*